אבל כבר הבית הראשון של השיר משתמש בתמונות וצירופי מלים השוללים מראש את האושר המלא, את השלמות והשגת המטרה הנכספת מחתן-השמחה. הוא ושמתו פגומים לפי מהותם. היא

¹ נדפס במקור תחת הכותרת ה-"condition humaine" בשירה הפרסונלית לנתן אלתרמן. בתוך: מאסף: דברי ספרות, בקורת והגות, כרך א' (תש"ך 1960), עמ' 101-125.

"שמחת עניים" והוא, שחיכה לה עת עתה, הוא "עני-כמת". אבל אין לו לאיש שמחה אחרת. השמחה הפגומה היא והיא בלבד מנת-חלקו, ולו ניתן לו לצפות עד קץ כל הדורות לא היתה דופקת על דלת ביתו של האיש אלא השמחה הדו-פרצופית הזאת, שהיא בחינת 'כבשת-הרש' של העני-כמת. וגם לאיש שציפה לה "עד עת" אין ספקות בדבר טיב השמחה.